
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

  1 z 1 

Datum: 25. 3. 2024 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/104483/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/126222/2024/AntK 
JID: MMULSSXBH82O2J 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz                                                                                                             
                                                                                                   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Zálohované kelímky včetně příslušenství pro Kulturní středisko města Ústí na Labem, 

p. o., Část 1: Kelímky a přepravní boxy“ 

Kulturní středisko Ústí nad Labem, p. o. (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 24. 3. 2024 žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Zálohované kelímky 

včetně příslušenství pro Kulturní středisko města Ústí na Labem, p. o., Část 1: Kelímky a 

přepravní boxy“, uveřejněnou dne 8. 3. 2024 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 

s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Dobrý den paní Antošová, 
V zadávací dokumentaci preferujete kelímky 0,5 a 0,3 s poutkem/mechanismem na zavěšení 
za pásek nebo na oděv. Neumíme si to blíže představit, pošlete nám foto prosím…Může to být 
kelímek do kapsáčů či do batohu? Tuto formulaci ve svém podnikání zmiňuje firma, na kterou 
Vaší technickou specifikací cílíte. Zdá se nám, že hledáte spíše nepraktický módní doplněk 
než vratný kelímek, kde jeho hlavní účel i dle podpory MŽP by mělo být, snížení množství 
jednorázového odpadu. Můžete nám prosím upravit technickou specifikaci na „kelímky vratné 
na studené nápoje s ryskou 0,5l a ryskou 0,3l s potiskem dle grafického manuálu“, abychom 
se jako český výrobce rovněž mohli zúčastnit tohoto na míru připraveného VŘ? Jsme 
dodavatelem vratných kelímků s IML potiskem bez úchopu na různých typech kulturních a 
sportovních akcí. Kromě toho soutěžíte i mycí centrum, kdy ze zkušenosti víme, že každý 
záhyb, poutko, ouško, klip, úchop, zvyšuje riziko jakéhokoliv pochybení při mytí…může tam 
zůstat potravina, která při uskladnění do boxů může zplesnivět. Z tohoto důvodu Vám chceme 
nabídnout naše kelímky bez úchopu, které budou dobrou hygienickou jistotou a skvělou 
alternativou proti jednorázovému kelímku. 
Děkuji za vyhovění 
 
Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k tomu, že žádost byla zadavateli zaslána po lhůtě vymezené k podání těchto 

žádostí, nebude zadavatel na tuto ani jinou další žádost již odpovídat. 

 
 Mgr. Kateřina Antošová v. r. 

pověřená vedením oddělení veřejných zakázek právního 
odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

